АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН
452080, Киргиз-Мияки, ул.

Губайдуллина, 137,тел. 2-10-
85,факс 2-10-85

КАР АР
«24» октябрь 2023 г.

1IHH 0238001480 ОГРН 1020200677386

№ 180

БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ
МИЭКЭ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МИЭКЭ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ
БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

452080, Кыргыз- Миэкэ,
Гебэйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-

85, факс 2-10-85

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» октября 2023 г.

Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселения
Миякинский сельсовет мунг ципального района Миякинский район Республики

Башкортостан, предназна1 енного для предоставления во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и орга шзациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не

являющимся индивидуальные и предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режи м «Налог на профессиональный доход»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 г. № 16-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях формирования
единого реестра субъектов ма юго и среднего предпринимательства -  получателей
поддержки», в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года №511-3 «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан»,
Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 апреля 2020 г.
№262 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования перечня
государственного имущества Республики Башкортостан, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), и признании утратившим силу некоторых решений
Правительства Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю :

1. Исключить объект муниципального имущества по адресу: Республика
Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 104,
кадастровым номером 02:40:090406:1184 из Перечня муниципального имущества,
предназначенного для представления субъектам МСП и самозанятым гражданам.

2. Утвердить Перечень муниципального имущества сельского поселения
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не
подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность
субъектов малого и среднего г редпринимательства, арендующих это имущество.

4. Признать утратившем силу постановление администрации сельского
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан о г 12.01.2022 г. № 6 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества сельского поселения Миякинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательстза, а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый
режим «Налог на профессионг льный доход».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации сельского п зселения Миякинский сельсовет муниципального
района Миякинский район Рес публики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Г лава СП Миякинский сель
МР Миякинский район РБ А.И. Сапожков